СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Шестой сессии шестого созыва

23.03.2021                                  с.Суздалка                                                    № 21

О внесении изменений в решение 50 сессии 5 созыва Совета депутатов Суздальского сельсовета от 20.09.2019 № 126 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

В целях снижения сумм задолженности по пеням по местным налогам, безнадежных к взысканию, на основании п.3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации «Признание недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание», Совет депутатов Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  решил:
1. Внести изменения в решение 50 сессии 5 созыва Совета депутатов Суздальского сельсовета от 20.09.2019 №126 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»:
подпункт 1.6. изложить в следующей редакции:
1.6. Недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам со сроком образования свыше 3 лет, по которой взыскание в судебном порядке в силу различных причин (общая сумма задолженности не превышает 3000 руб. или ином максимальном размере) не принималось, на основании следующих документов:
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц недоимки, задолженности по пени и штрафам по местным налогам.

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Суздальский вестник» и на интернет сайте администрации Суздальского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    С.И.Юрьев

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   Н.А.Казанцев